pesantren untuk mangajarkan agama islam kepada masyarakat

sampai ia wafat. Maulana Malik Ibrahim wafat pada hari Senin, 12

Rabiul Awal 822 H/ 1419 M, dan dimakamkan di Gapura Wetan,

Gresik. Pada nisannya terdapat tulisan Arab yang menunjukkan

bahwa dia adalah seorang penyebar agama yang cakap dan gigih.
9

2. Sunan Ampel

Sunan Ampel lahir pada 1401, dengan nama kecil Raden Rahmat.

Beliau adalah putra Raja Campa. Raden Rahmat menikah dengan

melaksanakan dakwah dengan pendekatan kultural, Sunan Kudus

menciptakan berbagai cerita keagamaan. Yang paling terkenal

adalah Gending Maskumambang dan Mijil. Sunan Kudus wafat pada

tahun 1550 M dan dimakamkan di Kudus. Di pintu makan Kanjeng

Sunan Kudus terukir kalimat asmaul husna yang berangka tahun

1296 H atau 1878 M.
15

8. Sunan Muria

Salah seorang Walisongo yang banyak berjasa dalam menyiarkan

agama Islam di pedesaan Pulau Jawa adalah Sunan Muria. Beliau

lebih terkenal dengan nama Sunan Muria karena pusat kegiatan

dakwahnya dan makamnya terletak di Gunung Muria (18 km di

sebelah utara Kota Kudus sekarang).